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Во првите 24 часа од раѓање детето се вакцинира со 
хепатитис Б вакцина и со БЦГ вакцина. 

Со полни 2 месеци детето се вакцинира со шестовалентн 
вакцина која содржи ( ДТП ацелуларна, ХИБ,Хеп Б, Полио - 
инактивна). 

Со полни 3,5 месеци детето се вакцинира со петтовалентна 
вакцина која содржи (ДТП ацелуларна, ХИБ и Полио - 
инактивна). 

Со полни 6 месеци детето се вакцинира со шестовалентна 
вакцина која содржи ( ДТП ацелуларна, ХИБ,Хеп Б, 
Полио-инактивна). 

Со полни 12 месеци детето се вакцинира со МРП вакцина 

Со полни 18 месеци детето се вакцинира со петтовалентна 
вакцина која содржи (ДТП ацелуларна, ХИБ и Полио - 
инактивна). 

Со полни 4 години детето се вакцинира со ДТП вакцина. 

Со полни 6 години детето се вакцинира со МРП вакцина 

Со полни 7 години детето се вакцинира со Д-Т адулт вакцина 
и со полио орална вакцина. 

Со полни 12 години само девојчињата се вакцинираат со ХПВ 
вакцина 

Со полни 14 години детето се вакцинира со Д-Т адулт 
вакцина и со полио - орална вакцина. 

Со полни 18 години детето се вакцинира со Тетанус вакцина. 

ИНС ТРУКЦИИ -  ПРОЦЕ ДУРА
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Појаснување:
Возраст месеци се мисли со наполнети месеци
Возраст години се мисли со наполнети години
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